ESTADO DO PIAUÍ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

___________________________________________________________________________

DISPENSA 017/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 107/2025
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Curimatá – PI, através de seu Agente de Contratação / Pregoeiro instituído pela
Portaria nº 051/2025, de 05 de janeiro de 2025 torna público, público para conhecimento dos interessados,
o presente aviso de Contratação Direta por DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2025, TIPO MENOR PREÇO
GLOBAL, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO
LEVANTAMENTO PATRIMONIAL, ELABORAÇÃO DE INVENTÁRIO FÍSICO FINANCEIRO E
ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE DADOS DA CONTABILIDADE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CURIMATÁ - PIAUÍ, a fim de obter propostas adicionais.

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas de preços para o objeto constante
do Termo de Referência até o dia 15 de julho de 2025 às 13:00 horas para o e-mail:
licitacaocurimata@gmail.com ou pessoalmente no endereço da Prefeitura Municipal, Praça Abdias Albuquerque,
427, Centro, Curimatá - PI, no horário 07:30h às 13:00h.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a administração, será convocada para envio da

documentação que comprove sua regularidade jurídica, fiscal e técnica necessária para contratar com a

administração em até 02 dias úteis após a declaração do vencedor, conforme Termo de Referência.

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA: Atendendo o disposto na LC 123/06, Art. 49, inciso IV, a licitação
for dispensável ou inexigível, a compra deve ser feita preferencialmente de Microempresas e Empresas de
Pequeno Porte.

O Ato Convocatório e o modelo de proposta encontram-se disponível Junto ao site https://curimata.pi.gov.br/,

os demais arquivos estão disponíveis na Sala de Licitação e ou solicitação por meio do e-mail

licitacaocurimata@gmail.com.

Curimatá – PI, 08 de julho de 2025

___________________________
Edionélia Pereira Fernandes

Agente de Contratação / Pregoeiro